ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №18/2015

«31» марта 2015 года                                                                                   г. Махачкала

Комиссия Дагестанского Управления ФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело №18/2015 по признакам нарушения Министерством по
управлению государственным имуществом Республики Дагестан (далее –
Министерство) части 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о конкуренции)

в присутствии представителя Министерства А. (доверенность от 27.03.2015г. №133),

в отсутствии К. (сведения об извещении отсутствуют),

УСТАНОВИЛА:

Дело №18/2015 было возбуждено Дагестанским УФАС России по результатам
проведенной плановой проверки Министерства по управлению государственным
имуществом Республики Дагестан на предмет соблюдения антимонопольного
законодательства, по признакам нарушения части 2 статьи 17 Закона о
конкуренции, выразившегося в ограничении доступа к участию в Аукционе от
13.09.2012г. по предоставлению права на заключение договора аренды
земельного участка площадью 80079 кв.м с кадастровым номером 05:16:000042:48
из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» для
сельскохозяйственного использования, расположенного по адресу: Республика
Дагестан, Сергокалинский район, с. Сергокала, без обременения, сроком на 49
лет (далее – Аукцион).

Дагестанским УФАС России для рассмотрения дела были затребованы у
Министерства документы и информация, имеющие отношение к предоставленному
земельному участку.

К рассмотрению дела в качестве заинтересованного лица был привлечен К., с
которым был заключен договор аренды земельного участка по результатам
проведенного Аукциона.

На рассмотрение дела К. не явился. На дату рассмотрения дела отсутствуют
доказательства надлежащего уведомления К. о времени и месте рассмотрения
дела.

Сторонами также не представлены затребованные документы и информация, в

связи с чем Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения
рассмотрения дела.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №18/2015.
2. Назначить рассмотрение дела на «14» мая 2015г. на 10 часов 30 минут в

Дагестанском УФАС России по адресу: г. Махачкала, пл. Ленина, 2, 4 этаж,
каб.88.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Республики
Дагестан представить в срок до «27» апреля 2015г. в Дагестанское УФАС
России:

- заверенную копию извещения о проведении Аукциона;

- в случае отсутствия извещения о проведении Аукциона представить письменные
пояснения по поводу неопубликования информации о проведении Аукциона в
средствах массовой информации.

4. К. представить в срок до «27» апреля 2015г. в Дагестанское УФАС России
сведения о государственной регистрации договора аренды земельного
участка, заключенного по итогам проведения Аукциона.

5. Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело и лиц, привлеченных в
качестве заинтересованных или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность)
обязательна.